

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE CATANDUVAS	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 21/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 82.939.414/0001-45 <b>Telefone:</b> (49) 3525-6500 <b>Endereço:</b> Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro <b>CEP:</b> 89670-000 - Catanduvras

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 52/2023  
**b) Nr. Licitação:** 21/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 17/03/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais elétricos para manutenção do Centro de Eventos Sestílio Bortolon*

**Participante: BERNARDO ZAMPIERON JUNIOR ENGENHARIA EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DR trifásico 63A - DR trifásico 63A	1,000	UN	301,20	301,20
2	Haste terra 14,8mm - Haste terra 14,8mm	4,000	M	66,45	265,80
3	Baldinho aterramento - Baldinho aterramento	3,000	UN	16,60	49,80
4	Grampo GTU 5/8 - Grampo GTU 5/8	5,000	UN	10,80	54,00
5	Cabo 6mm aterramento VD-AM - Cabo 6mm aterramento VD-AM	50,000	UN	9,45	472,50
6	Abraçadeira de nylon. - Abraçadeira de nylon.	200,000	UN	0,60	120,00
7	PLUG MACHO 10A - PLUG MACHO 10A	1,000	UN	6,50	6,50
8	BUCHA 6MM - BUCHA 6MM	10,000	UN	0,35	3,50
9	PARAFUSO MADEIRA 4 X 45 PHILLIPS - PARAFUSO MADEIRA 4 X 45 PHILLIPS	10,000	UN	0,20	2,00
10	Refletor LED 50W 4000 lumes - Refletor LED 50W 4000 lumes	13,000	UN	44,00	572,00
11	DR trifásico 40A - DR trifásico 40A	3,000	UN	240,00	720,00
12	Bocal pendente - Bocal pendente	9,000	UN	4,10	36,90
13	Lâmpada 20W 1.800 lumes - Lâmpada 20W 1.800 lumes	16,000	UN	29,40	470,40
14	CABO 6MM - CABO 6MM	2,000	M	6,55	13,10
15	Terminal para Borne cabo 10mm - Terminal para Borne cabo 10mm	2,000	UN	9,09	18,18
16	Lâmpada Verde - Lâmpada Verde	10,000	UN	15,50	155,00
17	Refletor 200W 16.000 lumes - Refletor 200W 16.000 lumes	20,000	UN	180,00	3.600,00
18	Base para fotocelula. - Base para fotocelula.	4,000	UN	11,50	46,00
19	Relê Fotocélula. - Relê Fotocélula.	4,000	UN	25,00	100,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>7.006,88</b>	

Total Geral: **7.006,88**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Festividades Municipais	04.002.13.392.0005.2017.3.3.90.00.00	R\$ 7.006,88

Catanduvas, 17/03/2023

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável